
1 
 

 

 

(наименование организации) 
           
 

  
В соответствии с п.15 ч.3 ст. 28, п.4 ст.37, ст. 41 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», 
постановлением Администрации Октябрьского района № 1521 от 22.12.2023 г. «О 
внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 
20.12.2021 № 1419» об организации питания и дополнительного питания (молоко) 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Октябрьского района», в целях социальной защиты учащихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений, приказом отдела образования 
Администрации Октябрьского района № 1096 от 06.09.2024 г. «Об утверждении 
количественного состава обучающихся, получающих льготное питание  и 
дополнительное питание (молоко) в 2024 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать с 02.09.2024 г. бесплатное одноразовое горячее питание: 

- обучающихся МБОУ СОШ № 72, получающих начальное общее 
образование, включая обучающихся из малообеспеченных семей (1-4 
классы) на основании справки УСЗН, из расчета 86 руб. 00 копеек в день 
на 1 человека (завтрак) 1 смена; 
- обучающихся МБОУ СОШ № 72, получающих основное общее и 
среднее образование (5-11 классы) из числа малоимущих семей на 
основании справки УСЗН, многодетных семей, семей участников СВО, 
за счет средств бюджета Октябрьского района в размере 74,97 руб. 00 
копеек на 1 человека в день (завтрак).  

          2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для: 
              - обучающихся МБОУ СОШ № 72 с ограниченными возможностями 

здоровья или инвалидов на основании справки МСЭ, заключения ПМПК, 
получающих начальное общее образование (1-4 классы) за счет средств 
федерального, областного бюджетов в размере 86 руб. 00 копеек и 
бюджета Октябрьского района в размере 63 рубля 94 копеек, всего 149 
рублей 94 копейки в день на одного обучающегося вне зависимости от 
смены обучения; 

              - обучающихся МБОУ СОШ № 72, получающих основное и среднее 
общее образование (5-11 классы) из числа лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов на основании справки МСЭ в 
размере 165 руб. 00 копеек в день на одного обучающегося. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО 

 Номер 
документа Дата составления 

ПРИКАЗ 185 30.08.2024 г. 
 
Об организации питания обучающихся  



2 
 

          3. Организовать бесплатное дополнительное питание (молоко) на одного 
обучающегося МБОУ СОШ № 72, получающего начальное общее 
образование (1-4 классы), включая детей с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, в размере 21 руб 80 копейки в 
день. 

          4. Зам. директора по АХР Шестак А. А.: 
             - откорректировать списки всех категорий обучающихся в соответствии с 

рекомендациями по организации питания МР 2.4.01.79-20 от 18.05.2020 г. 
и постановлением Администрации Октябрьского района № 1419 от 
20.12.2021 г. «Об организации питания и дополнительного питания 
(молоко) обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Октябрьского района» 

            - вести отчетную документацию по питанию и заявок на количество 
питающихся всех категорий ежедневно. 

            - подать списки для утверждения директору. 
          5. Классных руководителей назначить ответственными за составление 

табелей учета посещения детей всех категорий. 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 
 

 
 И. о. директора:                                     М. Р. Торбенко 

 
с приказом ознакомлена: 

Шестак А. А. __________________ 


